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Ц И Т П СЕКЦИОННОЕ ХРАНИЛИЩЕ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОЙ 
МОРКОВИ (С ОХЛАЖДЕНИЕМ) ВМЕСТИМОСТЬЮ 

2000 ТОНН

МАРТ
1 9 8 8

На 2-х листах 
На 4-х страницах 
Страница I

Ф А С А Д 1-8

Но­мер Наименование Хлощад!м2 Но­мер Наименование Площадьм2
I Секции хранения 1404 ,q 10 Гардероб женский 19,0
2 Цех товарной обработки 577,0 II Тепловой пункт 11,0
3 Венткамеры 286,0 12 Служебное помещение 9 ,0
4 Навесы 440,0 13 Комната приема пищи 17,0
5 Грузовой коридор 266,0 14 Тамбур 4,06 Рампа 42,0 15 Кладовая хозяйственного инвентаря 3,07 Электрощитовая 19,0 16 Душ мужской 2,08 Коридор 23,0 17 Душ женский 2,09 Гардероб мужской 16,0 18 Уборная 4 ,0

сертификат на металл

https://www.stroyinf.ru/russian-certificate/certification-armature.html
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ПЛАН РАЗМЕЩЕНИЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ НА ОТМ.О.ООО

Поз Наименование и марка Кол. Поз. Наименование и марка Кол.

1

2
3
4
5
6 
7

Линия унифицированная для после­
уборочной обработки столовых корнеплодов ЛСК-20
Транспортер переносной ПСШ.01.000 
Комплект транспортеров для храни­
лищ и буртов ТХБ-20 
Суол переборочный ПСШ.13.000 
Линия фасования моркови в пакеты 
ЛФШ-600
Транспортер основной ПСШ.03.000 
Электропогрузчик ЭП-103К

1
2

I
1
2 
II
I

8

9
10
11

12 

13

Транспортер-загрузчик

Тара-оборудование T0K-2-I600
Поддон 2П04-1.0Д
Весы циферблатные платформен­ные передвижные рычажные
т - ш з м
TggHggog^gp распределительный 

Тележка унифицированная ТУ-300

I
45
54

1
2 
3

D2BA СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКЦИИ И ИЗДЕЛИЯ
Фундаменты - сборные железобетонные по 
ГОСТ 24022-80, типоразмеров - 4
Фундаментные балки - сборные железобе­тонные по серии I.415-1, вып.1, типо­размеров - 4
фундаментные балки - по ГОСТ 13579-78, 
типоразмеров - 3
Колонны - сборные железобетонные по серии 
1.823.1-2, вып.1, типоразмеров - 5 Балки - сборные железобетонные по серии 1.46 2.I-I/6I, вып.1, типоразмеров - X Перекрытие - экструзионные плиты по серии I.0OO.8-I, типоразмеров - 5 Стены - железобетонные трехслойные панели по шифру 1481, типоразмеров - 9; керамзито- бетонные по серии 1.832.1-9, вып.1, типораз­меров - 24, по серии I.832.I-I0, вып.1, типо­размеров - 2

H5UA ОТДЕЛКА 
НАРУЖНАЯ
Силикатная окраска 
ВНУТРЕННЯЯ
Окраска известковая, водоэмульсионная, поливинилацетатная, эмалевая, облицовка стеклянной плиткой 

C3GA ИНЖЕНЕРНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ
Водопровод - объединенный:хозяйственно­
питьевой и производственный от местной сети водопровода. Напор на вводе - 15м.. 
Канализация -производственная/Зытовая в 
наружную сеть
Отоплениеjj^gojijggoe с параметрами тепло-

Вентиляция - приточно-вытяжная с меха­ническим побуждением
Горячее водоснабжение - централизован­
ное от внешних сетей
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Перегородки - сборные железобетонные пус­
тотные плиты но серии I.I4I-I, выл.60, 
типоразмеров - I, по серии 1.141-1,вып.64, типоразмеров - I, по серии 8.870-1, внп.2-4, типоразмеров - I
Покрытие - сборные железобетонные плиты 
по серии 1.865.1-4/84, вып.Х, типораз­меров - 3
Кровля - мастичная из 3-х слоев битумной 
мастики с гремя армирупцими прокладками из стеклосетки
Перемычки - железобетонные по Г0СТ948-84 
типоразмеров - 7
Полы - бетонные, керамическая плитка, 
линолеум
Окна - деревянные по ГОСТ 12506-82,'типо­
размеров - 2
Двери - деревянные по ГОСТ 14624-84, типо­
размеров - 2, по ГОСТ 6629-74, типораз­меров - 3
Ворота - деревянные серия I.435-17, вып.1, типоразмеров - 2

J30B СКОРОСТНОЙ НАПОР ВЕТРА - ■ 0.23jgfeL
(23 кгс/м2)

R2C0 СТЕПЕНЬ ОГНЕСТОЙКОСТИ - вторая 
I1BD РАСЧЕТНАЯ ТЕМПЕРАТУРА НАНПНОГО ВОЗДУХА - 

минус 20°с
G3DT ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ПРОЦЕСС

Электроснабжение - от низковольтных 
сетей напряжением 380/22ОБ

Электроосвещение - лампами накали­
вания и люминесцентное

Слаботочные устройства - телефонная 
связь, радиотрансляционная сеть, пожарная сигнализация, сигнализация безопасности

02DD КЛИМАТИЧЕСКИЙ РАЙОН СССР - I
J3HB вва СНЕГОВОГО ПОКРОВА - 1.0 «Па

(100 кгс/м2)
G2EE ИНЖЕНЕРНО-ГЕОЛОГИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ - 

обычные

Хранилище предназначается для приемки, послеуборочной обработки, хранения и обработки 
перед реализацией продовольственной моркови. Хранение моркови принято россыпью в секциях 
с высотой насыпи до 2,8 м. Работа хранилища принята одно- двухсменная при 8-ми часовом ра­
бочем дне и 5-ти дневной рабочей неделе.

Морковь с поля доставляется россыпью в необработанном виде, взвешивается и проходит 
послеуборочную обработку. После обработки морковь загружается в секции хранения. Морковь 
поеде загрузки охлаждается в течение 15 суток до температуры хранения и хранится при 1*0... 
минус Г°С и относительной влажности воздуха 90...95?.

Хранение моркови принято в условиях активной вентиляции с искусственным охлаждением.
В каждой секции хранения установлено по три воздухоохладительных агрегата.

После хранения морковь выгружается из секций, взвешивается, грузится в транспорт и
отправляется на реализацию. 

G3BD ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
Вместимость хранилища тонн 2028
Себестоимость хранения 
продукции тыс.руб. 115,82
Себестоимость на расчет­
ный показатель руб. 57.И
Уровень рентабельности % 12
Срок окупаемости капи­
тальных вложений год 8,3
Приведенные затраты на 
Г тонну хранимой продукции руб. 98,32
ПОТРЕБНОСТЬ В СЫРЬЕ И РЕСУРСАХ
Вода (годовой расход) мэ 3403,5

Тепло (годовой расход)
Гкал 113,49

Электроэнергия 
(годовой расход) мВт*ч 643,62

G3DD РЕЖИМ РАБОТЫ И ШТАТЫ
Количество смен 2
Общее количество работающих 47
в том числе:
рабочих 36
то же, в наиболее 
многочисленную смену 25
коэффициент сменности 2
выработка на одного
работающего (годовая) руб. 15841 руб.
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Всего Удедьн.показа­
тель

Наименование Всего

V4KA ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

<3
в

0.
0

532 ,21 Расходводы
V4KH холодной д/с 1,11IfIf 294,17

238,04 м3/сут. 32,05

руб. 93,56 V4KI

горячей
Канализационные

ft I  ,65

стоки 38,54
И 20,29 V4KN тепла ккал/ч 282210
и 262,43 кВт 327,37

Наименование
показа­тель

ViIA СТОИМОСТЬ 
ViIB Общая сметная стои­

мость_ __ в том числе: 
v u l  строитедьно-монтаж- 

них работ Vi1 0 оборудования 
viis Стоимость строительно­

монтажных работ I м2 общей площади здания viiH Стоимость строительно­
монтажных работ I М3 _ строительного объема viiv Стоимость общая на 
расчетный показатель VUA ТРУДОЕМКОСТЬ 

тик Построечные трудовые затраты „ viJH То же, на I м строи­
тельного объема vijv То же, на расчетный 
показатель V1KA РАСХОДЫ

vikb расход строительных 
материалов 
Цемент
цемент, приведенный 
к М400
То же, на I м2 общей площади 
То же, на расчетный показатель 
Сталь
Сталь, приведенная к классам A-I и Ст-3 
То же. на I м2 общей площади То же, на расчетный показатель 
Бетон и железобетон в том числе:монолитный "
сборный "То же, на I м2 
общей площади "Лесоматериалы "Лесоматериалы, приведен­ные к круглому лесу ”Кирпич тнс.штТо же, на I м2 общей площади "

чел.ч. 39237,00
2,71
19,34

т 441,49
" 440,43
It

И
" 99,57
" 117,96
П

ft

М3 1349,5
• 463,54" 885,96

23,51
42,62147,2

0,14
0,21

0,04
0,06

0,43

0,05

в том числе: 
на отопление

на вентиляцию

на горячее водо­снабжение

Тепла на отопле­ние I м2 общей площади "

V4KX Потребная электри­
ческая мощность кВт

127070 
147 ,40
46540
53,99

108600
125,93

40.42
0,046

422,33
ТЕХНИЧЕСКАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

вэмв Объем строитель­
ный м3

V1NP Объем строитель­
ный на расчетный 
показатель "

СЗОС Площадь застройки м2 
G30B Общая площадь "
viok Общая площадь на 

расчетный показа-

14496 ,00

3403.00
3144.00

тель
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Е  Д А Н Н Ы Е

7,15

1,55

За расчетную единицу принята I тонна хранимой продукции. Количество расчетных единиц - 2028. Сметная документация составлена в нормах и ценах 1984 года. Строительство хранилищ предусмот­реть в пригородных хозяйствах больших городов.
В7ЕА СОСТАВ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ

Альбом I - Пояснительная записка. Технология производства. Холодоснабжение. Автоматизация 
технологических процессов. Электроснабжение, электрооборудование, электро­освещение. Связь в сигнализация.

- Архитектурные решения. Конструкции железобетонные. Конструкции деревянные. Отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха. Внутренние водопровод и 
канализация.- Строительные изделия

- Сметы Ласти I и 2- Спецификации оборудования- Ведомости потребности в материалах
Объем проектных материалов, приведенных к формату А4 - 1198 форматок 
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